O valor estimado da contratação foi calculado conforme base no preço médio 

apurado através de pesquisa de preços realizado por meio do Portal de Compras Públicas e 

por meios de contratações similares entre a Administração Pública. O Valor estimado para a 

contratação do objeto será de R$ 549.919,06 (quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e 

dezenove reais). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Município. 

14.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Ficha: 000014